
 

                                  HP QR コード 

 

 

 

 

ご進級おめでとうございます 
春の香りに心弾ませる季節・・・大野小学校の保護者の皆様、地域の皆様

におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。お子様

のご進級おめでとうございます。 

さて、令和７年度、新たに1６名の教職員が着任し、学校経営がスタート。

新たな教職員をあたたかく迎え、協力し合いながら新年度準備に取り組み、迎えた 

4月７日の着任式・始業式。一つ学年が上がり、お兄さんお姉さんになった大野っ子のみんなは、

待つ姿勢も話を聞く姿勢もとても立派でした。大野っ子のみんなは、新しい学年、新しい学級での学校生活に

たくさんの夢と希望を抱いていることと思います。教職員一丸となって子どもたちの成長のために全力を尽くして

まいりますので、今年度も変わらぬご支援ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

以下、令和７年度の学校教育目標及び目指す子どもたちの姿、学校の姿『well-being すべての子どもたちが幸せ

を実感できる学校』です。保護者・地域の皆様も「ファミリー大野」のメンバーとして、すべての子どもたちの幸

せのために、さらに、地域の皆様の幸せのために、お力添えを賜りますようお願い申し上げます。  

学校経営の詳細につきましては、4月26日（土）の保護者会で、ご説明させていただきます。 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

【目指す子どもの姿】  

【自学】「自ら進んで学ぶ子」 

【自立】「自分を高める子」 

【共育】「互いを認め合える子」 

【健康・体力】「進んで健康な体をつくる子」 

【地域】  

「みんなでつくろう幸せな学校」 

自ら進んで学ぶ子 自分を高める子 互いを認め合える子 進んで健康な体をつくる子    令和7年4月7日 第1号 

 

②学校教育目標【地域、家庭、児童、職員のすべてが当事者】 

【自己認識】 

【相互尊重】

【他者貢献】 

【目指す教職員の姿】 

もっと 

 

https://4.bp.blogspot.com/-cO7SX-VhdMg/UzIgzYouxHI/AAAAAAAAeiQ/X2CP_wQ88mU/s800/sakura_kaika.png


 
 

 

月 火 水 木 金 土 

 1日 2日 3日 4日 5日 

7日 
着任式・始業式 

2～5年10：30下

校 

6年11：45下校 

8日 
入学式 

2～6年休業 

9日 
給食開始 

４校時日課 

13：45下校 

1年11：40下校 

10日 
通常日課 

身体計測（5・6年） 

 

1年11：40下校 

11日 
身体計測（３・４年） 

５校時日課 

14：45下校 

1年11：40下校 

２～６年 

提出物締め切り 

12日 

14日 
1年 

提出物締め切り 

教育相談希望締切 

15日 
避難訓練 

身体計測（2年） 

視力検査（6年） 

 

16日 
1年給食開始 

委員会活動 

視力検査（5年） 

 

17日 
全国学力学・習状

況調査（6年） 

学力テスト 

（２～5年） 

18日 
身体計測（1年） 

視力検査（4年） 

 

19日 

21日 

視力検査（3年） 

心電図（１・４年） 

教育相談 

５校時日課 

14：35下校 

22日 

視力検査（2年） 

教育相談 

５校時日課 

14：35下校 

23日 

定例研 

13：10下校 

24日 

歯科検診 

（1.・3・6年、4-1） 

教育相談 

５校時日課 

14：35下校 

25日 

視力検査（1年） 

教育相談 

５校時日課 

14：35下校 

26日 

学習参観（３校時） 

３校時日課 

11：30下校 

保護者会11：30～ 

28日 

振替休業 

29日 

昭和の日 

30日 

内科検診（1・2年） 

5/1日 2日 3日 

 

☆学習参観・保護者会について 

 4月26日（土）10：35～学習参観、11：40～保護者会を各教室にて行います。ご参加、お待ちしています 

 

☆教育相談 
4月 21日(月)～25（金）（23日（水）を除く）、教育相談を実施します。希望される方は、後日配付される

「教育相談日のお知らせ」をご参照に、14日（月）までに「教育相談希望表」をご提出ください。希望しない場合
でも、希望表はご提出いただきます。 

 

☆児童資料、保健関係書類の提出について 
本日配付しました書類のうち、右記のものについて加除訂正の上、4月11日（金）

までに再提出をお願いいたします。 

 

☆ノートについて 

各教科のノートは、一括購入いたします。２冊目からは、同じマス目・罫線の

ものを各自でご用意ください。 

 

☆記名のお願い 

教科書やノート、お子さんの持ち物にはすべて、新しい学年・組・氏名を入れてください。 

名札のご用意もよろしくお願いいたします。 

 

提出文書 

① 保健調査票（新規） 

② 引き渡しカード 

③ 児童指導資料 

④ 緊急連絡カード 

4月の行事予定 ※予定は変更になることもあります 


